

کلی‌گویی وزارت نفت در واکنش به یک یادداشت

اداره کل روابط عمومی وزارت نفت در واکنش به یادداشت چند روز پیش «چوان» با عنوان «شگردهای برای فرار از پاسنگویی» جوابیه‌ای کلسی و عجیب را ارسال کرده‌است که وفق قانون مطبوعات، این جوابیه منتشر می‌شود. با توجه به بلند بودن این جوابیه و کمبود فضا برای ارائه توضیحات این جریده، پاسخ «چوان» به این جوابیه فردا منتشر می‌شود. در این جوابیه آمده‌است:

روزنامه جوان در تاریخ ۷ مهرماه ۹۶، یادداشتی با عنوان: «شگردهای برای فرار از پاسنگویی» منتشر کرد که در آن با اشاره به برخی طرح‌های صنعت نفت، مدعی کم کاری با عدم اجرای برخی طرح‌های این صنعت در طول سال‌های اخیر شده‌است. نویسنده این یادداشت تلاش دارد د اینگونه وانمود نماید که مدیریت صنعت نفت در دولت‌های یازدهم و دوازدهم به پنهان‌های مختلف اجرای برخی طرح‌های صنعت نفت را به تأخیر انداخته یا روند اجرای آن را تغییر داده و از این طریق به اقتصاد کشور زیان وارد ساخته‌است؛ ادعاهایی که هیچ مرجع و نهاد ذیصلاحی تاکنون آن را مطرح نساخته‌است.

نویسنده گزارش خواسته یا ناخواسته خود را به ناآگاهی زده و به گونه‌ای در این یادداشت قلمفرسایی می‌کند که گویا در طول هفت سال گذشته و حتی سال‌های قبل از آن، کشور و صنعت نفت آن در عادی‌ترین شرایط به لحاظ اقتصادی و توسعه‌ای قرار داشته و دارد و عاملی به نام تحریم آن هم در بی‌سابقه‌ترین و شدیدترین نوع آن، در برابر این صنعت و توسعه آن قرار نداشته‌است.

صنعت نفت ایران در طول یک دهه گذشته تحت تأثیر تحریم‌های احتمیلی، سخت‌ترین و پر فشارترین دوره تاریخی خود را پشت سر گذراند و مدیریت آن تلاش کرده با وجود قرار داشتن در جنگی تمام عیار اقتصادی و حضور صنعت نفت در خط مقدم آن، به گونه‌ای عمل نماید که این صنعت کمتر در مخاطره و چالش عملیاتی و اجرایی قرار گیرد. مخاطرات و چالش‌هایی که در صورت عدم مهار آنها می‌توانست روند ارائه خدمات در قالب تأمین سوخت و همچنین تأمین خوراک صنایع پایین دستی صنعت نفت را دچار توقف و بحران نماید.

منتقدان و مخالفان صنعت نفت در این سال‌ها آ یا شده کمی عینک چنای و سیاسی خود را کنار زده و از عینک وجدان خود عملکرد صنعت نفت در یک دهه گذشته را نگاه کرده و آنگاه تحلیل نمایند که مدیریت اینص صنعت چه سختی‌ها و فشارهایی را متحمل شده‌اند تا اجازه ندهند با توقف و رکود صنعت نفت، خنده‌ای بر لبان واضعان و کاسبان تحریم ظاهر شود. آیا این منتقدان کمی با خود خلوت و فکر کرده‌اند که در این شرایط سخت که منابع مالی برای اجرای طرح‌های توسعه‌ای به شدت کاهش یافته و صنعت نفت از بهره‌مندی از فن آوری‌های روز دنیا محروم شده، صنعت نفت به وظایف خود عمل نموده و با وجود همه تنگناهای ایران در پارس‌جنوبی، از قطر در تولید و برداشت گاز جلوگیری، در میدان‌ب مشترک با عراق تولید نفت شش برابر شده، گازهای فلر با سرعت بالایی در حال جمع‌آوری است، ظرفیت تولید پتروشیمی کشور بیش از دو برابر شده، کشور در تولید گازوئیل و بنزین به خود کفایی و توان صادراتی پایدار رسیده، پوشش گازسانی در کشور به نقطه تکمیلی و سراسری رسیده و چند صدهزار شغل و کسب و کار به راه افتاده‌است؟
به این موارد باید فعلی کردن شرکت‌های داخلی در فرآیند تولید اقلام و تجهیزات صنعت نفت و همچنین اجرای مراکز تحقیقی کشور در ارائه طرح‌های مطالعاتی صنعت نفت و موارد بسیاری از این قبیل را اضافه کرد.

بدون تردید منتقدان و مخالفان منصف صنعت نفت می‌پذیرند،همه این دست‌انواردها که در تاریخ صنعت نفت بعضاً بی‌نظیر است، محصول تدبیر، برنامهریزی و تلاش مجاهدانه کارگران، کارمندان، مهندسان، متخصصان و مدیران صنعت نفت است که میناگین سنی بسیاری از آنان زیر ۴۰ سال بوده و در شرایط جنگی و با حداقل امکانات و توانمندی‌ها محقق شده‌است.

به طور طبیعی یکی از اقدام‌های اساسی و راهبردی در شرایط جنگ اقتصادی و تحویل تحریم‌ها، اولویت‌بندی طرح‌های در حال مطالعه و اجرا به لحاظ نیاز کشور و میزان تکمیل طرح‌ها، اصلاح برخی روند‌های برای مانده از گذشته و همچنین اصلاح برخی تصمیمات و طرح‌ها برای تطابق با شرایط خاص کشور و صنعت نفت و تصمیم‌گیری و اقدام در وقت مناسب و مطابق با شرایط است. اجرای طرح کارخانه فراروش میدان نفتی آزادگان جنوبی، ساخت خط لوله گاز صادراتی به پاکستان، ساخت پالایشگاه‌ها و پروژه ان‌جی‌اچ‌کراک همگی باید بر این مبنا ارزیابی و تحلیل شوند.

ممکن است از دیدگاه برخی منتقدان سایه‌نشین، نواقص و کاستی‌هایی در اجرای پروژه‌ها به چشم بیاید، اما چنانچه افق نگاه را کمی بالا برده و واقعیات کشور را در درستی ببینند آنگاه دیگر به راحتی نمی‌توانند با تفرعن و شادمانه در شیپور بدمند و به دولت انگ ناکارآمدی بزنند، اما در خصوص ادعای فرار از پاسنگویی وزارت نفت و تلاش نویسنده گزارش که به لطایف‌الحیل سعی دارد آن را برای مخاطبان امری حقیقی جلوه دهد، باید گفت در طول هفت سال گذشته همه تصمیم‌ها و اقدام‌های صنعت نفت تحت‌نظر نهادهای ذیصلاح نظارتی و بازرسی قرار داشته و دارد و وزارت نفت همواره و بدون لکنت پاسخگوی دستگاه‌های نظارتی در قبال عملکرد خود و همچنین پاسخگوی مطالبات رسانه‌ها و افکار عمومی با توجه به شرایط خاص کشور و با رعایت مصالحی که از سوءاستفاده دشمنان جلوگیری می‌کند، بوده‌است. وزیر نفت نیز در طول هفت سال گذشته مورد بیشترین سؤال‌ها در کمیسیون و صحن علنی مجلس قرار گرفته و همواره پاسخگوی نمایندگان و افکار عمومی بوده‌است و حتی بالاتر از آن طی مکتوبی رسمی درخواست برگزاری جلسات تخصصی با حضور نمایندگان مجلس، نزد سران قوا را مطرح کرده‌است که نشان از اطمینان خاطر از عملکرد صنعت نفت در عمل به وظایف محوله‌اش دارد. اقدامی که نشان می‌دهد در مقایسه با سایر دستگاه‌ها و نهاده‌ها، نه تنها وزارت نفت از پاسخگویی فرار نکرده و نمی‌کند، بلکه خود مشتاقانه در صف نخست نظارت و پاسخگویی قرار داشته و از آن استقبال می‌کند.

چهارچوب

جولان قاچاقچیان کالا در فضای مجازی

عضو هیئت مدیره اتحادیه کسب و کارهای مجازی نیز درباره ممنوعیت فروش کالا‌های قاچاق در فروشگاه‌های عرضه گفت: ۸۰۰ درصد کسب و کارهای اینترنتی در مورد عدم عرضه کالا‌های قاچاق در فضای مجازی همکاری لازم را دارند.

رضا الفت‌نسب بیان داشت: کسب و کارهای عضو اتحادیه، هزار و ۹۰۰ مورد است، اما بیش از ۳۰ هزار فروشگاه اینترنتی دارای نماد الکترونیکی بدون جواز کسب داریم که ممکن است اقدام به عرضه کالای قاچاق در فضای مجازی کنند. الفت بیان داشت: ضمن اینکه فضای مجازی فقط وب‌سایت نیست و شبکه‌های اینستاگرامی و مزون هم وجود دارد که عرضه‌کننده کالا‌های قاچاق در آنجا جولان می‌دهد.

جولان

روزنامه جوان | شماره ۶۰۴۳ | سرویس اقتصادی | ۱۸ صفر ۱۴۴۲ |

قرارگاه خاتم «بنزین وحشی» صد ساله را اهلی کرد

در راستای تحقق توصیه رهبر معظم انقلاب در استفاده بهینه از ترکیبات هیدروکربوری معروف به بنزین وحشی که طی یک قرن گذشته از زمان استخراج نفت در مسجد سلیمان این ماده در کنار میادین نفتی سوزانده می‌شد، متولیان حوزه نفت به همراه قرارگاه خاتم‌الانبیاء پروژه ان جی ال را عملیاتی کردند تا ماده فوق در شبکه گاز خانگی و پتروشیمی‌ها استفاده شود و نیم میلیارد دلار نیز صرفه اقتصادی به همراه آورد



از زمان استخراج نفت در ایران یعنی صد سال گذشته در مسجد سلیمان گاز‌های استخراج شده سوزانده می‌شد که رهبر معظم انقلاب در جریان بازدید از پارس جنوبی یا اشاره به فلرهای روشن در این منطقه از متولیان حوزه نفت خواست به دلیل حفظ محیط‌زیست این مشعل‌ها خاموش و از ماده فوق نیز استفاده بهینه شود، اما در پی دستور رهبر معظم این خواسته از طریق هم‌افزایی مسئولان حوزه نفت، گاز و پتروشیمی با قرارگاه خاتم‌الانبیاء محقق شد که ضمن صرفه‌ارزی نیم میلیارد دلاری، عملار مورد شرکت‌هایی چون توتال را در این حوزه شکست. در حالی که از ابتدای استخراج نفت در مسجد سلیمان تاکنون یعنی حدود یک قرن ترکیبات هیدروکربوری معروف به بنزین وحشی به هنگام استخراج نفت در قالب مشعل‌های بزرگ سوزانده می‌شد و علاوه بر خسارت‌های محیط‌زیستی مشتقات نفتی نیز بیپهوه از بین می‌رفت، رهبر معظم انقلاب در جریان بازدید از پارس جنوبی با اشاره به فلرهای روشن در این منطقه، از مسئولان وزارت نفت خواست که این مشعل‌ها به دلیل حفظ محیط‌زیست و صرفه اقتصادی بهره‌برداری از ماده فوق خاموش شود،حال در ابتدای نیمه‌سال ۹۹ قرار داریم و متولیان حوزه نفت ، گاز و پتروشیمی در یک همکاری و هم‌افزایی بی‌شده‌اند و آمار خاتم‌الانبیاء پروژه ان‌جی‌ال دهلران را عملیاتی کردند تا ضمن خاموش کردن مشعل‌های هیدرو کربوری و جلوگیری از خسارت محیط‌زیستی با وزارت نفت قرار داشته‌است که تاکنون تنها NGL

۱۲ گزارش ۲ پینار قاسمی

اقتصاد

سرویس اقتصادی۸۸۴۹۸۴۳۲

قرارگاه خاتم «بنزین وحشی» صد ساله را اهلی کرد

در راستای تحقق توصیه رهبر معظم انقلاب در استفاده بهینه از ترکیبات هیدروکربوری معروف به بنزین وحشی که طی یک قرن گذشته از زمان استخراج نفت در مسجد سلیمان این ماده در کنار میادین نفتی سوزانده می‌شد، متولیان حوزه نفت به همراه قرارگاه خاتم‌الانبیاء پروژه ان جی ال را عملیاتی کردند تا ماده فوق در شبکه گاز خانگی و پتروشیمی‌ها استفاده شود و نیم میلیارد دلار نیز صرفه اقتصادی به همراه آورد

محمد افزود، شرکت توتال در یکی از پروژه‌های قبلی خود در جنوب کشور، به رکورد ۳درصد پیشرفت فیزیکی در ماه رسیده‌بود و تا سال ها، برخی از این موضوع به عنوان یک اتفاق مهم و نشان‌دهنده کیفیت و سرعت عمل این شرکت بدعهد اروپایی ی‌سادی کردند، اما سرعت عمل قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) سیاه با وجود شدیدترین تحریم‌های ظالمانه در یک ابرپروژه نفتی با ۳/۵ درصد پیشرفت فیزیکی ماهانه، رکورد جدیدی در صنعت نفت کشورمان ثبت کرد تا مشخص شود توان فنی و اراده متخصصان قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) است و این حاصل تلاش و همدلی همه ارکان طرح، اعم از کارفرما، مشاور و پیمانکار بوده‌است.

وی بااشاره به اینکه ایران در سال ۲۰۱۹، در جایگاه چهارم کشورهای جهان از نظر سوزاندن گاز مشعل بوده و ۱۳ میلیارد مترمکعب گاز همراه ناپود شده و کاهش درآمدهای کشور و آلودگی زیست‌محیطی را در پی داشته‌است، گفت: اینص موضوع برای متخصصان قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) سیاه قابل قبول نبود که شدت سوزاندن گاز در کشورمان، ۱۰ برابر برخی کشورهای همسایه باشد؛ چراکه به عنوان مثال، میزان گاز طبیعی تولیدی در پالایشگاه فاز ۱ پارس جنوبی در سال ۲۰۱۵، حدود ۹ میلیارد مترمکعب بوده و چنین حجم قابل توجهی، هدر رفته‌است.

فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) اظهار داشت: باروند فعلی و تا پیش از پایان سال جاری، فاز اول ابر پروژه، عملیاتی خواهد شد و علاوه بر درآمد قابل توجه ارزی، مویجات اشتغالزایی پایدار برای جوانان و متخصصان کشور در سال جهش تولید را فراهم می‌کند. به گفته سعید محمد، در حال حاضر حدود ۳۰۰ هزار نیروی متخصص و نیروی کار که عمده آنها از جوانان بومی خوزستان محسوب می‌شوند، در پروژه NGL کارون مشغول به کار هستند و با افتتاح رسمی آن، بخش قابل توجهی از ظرفیت بدون استفاده پتروشیمی‌های ماهشهر، به چرخه تولید باز می‌گردند. وی با اشاره به اینکه ظرفیت خوراک کارخانه در فاز اول ۲۵۰ میلیون فوت مکعب در روز در فاز دوم به ۵۰۰ میلیون فوت مکعب در روز خواهد رسید،افزود: خوراک این اقدام علاوه بر جلوگیری از مشکلات زیست محیطی و در برداشتن حدود ۵۰۰ میلیون دلار درآمد سالانه برای کشور، یک دستسازود بزرگ تولید گازهای گلخانه‌ای موجب تحمیل هزینه‌های زیست‌محیطی خواهد شد. در نتیجه استفاده از این شرکت معروف و بزرگ سوزنده می‌شوند، تبدیل به گاز قابل استفاده در شبکه گازسانی شهری و مواد اولیه صنایع پتروشیمی خواهند شد.

فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) گفت: این اقدام علاوه بر جلوگیری از مشکلات زیست محیطی و در برداشتن حدود ۵۰۰ میلیون دلار درآمد سالانه برای کشور، یک دستسازود بزرگ تولید گازهای گلخانه‌ای موجب تحمیل هزینه‌های زیست‌محیطی خواهد شد. در نتیجه استفاده از این شرکت معروف و بزرگ سوزنده می‌شوند، تبدیل به گاز قابل استفاده در شبکه گازسانی شهری و مواد اولیه صنایع پتروشیمی خواهند شد. فرمانده قرارگاه سازندگی NGL کارون روزانه ۳۴۰ میلیون فوت مکعب گاز سیرین و ۴۱ تن گوگرد جامد تولید خواهد شد که علاوه بر افزایش تولید این محصولات در کشور، امکان درآمد ارزی برای کشور را فراهم می‌کند. در کنار این اقدامات مهم، گام بلندی نیز برای بهبود کیفیت هوای این مناطق برداشته خواهد شد که سال‌هاست ساکنان آن، دود ناشی از سوزاندن گاز‌های فلر را استنشاق می‌کنند.

ابهام در خالی بودن ۱۰۹ هزار واحد مسکونی

مالکان خانه‌های خالی در را به روی سازمان امورمالیاتی باز نکردند

است. این رقم معادل ۴۵درصد کل واحدهای مسکونی کشور است که با اولویت در شهر تهران و چند کلانشهر دیگر شناسایی شد.

به گفته محمودزاده، از این تعداد خانه ۹ میلیون خالی روی خاک حقیقی و حقوقی شناسایی ندادند و از پاسخ به پیامک‌های وزارت راه امتناع کردند، به طوری که به گفته معاون فناوری سازمان امور مالیاتی کشور، فقط ۴ درصد مالکان شناسایی شده‌اند و آمار ۱۵هزار خانه خالی همچنان در ابهام است. در پی راه‌اندازی سامانه املاک و اسکان در پایان مردادماه امسال و ارسال روزانه ۱۰۰ هزار پیامک به مالکان بیش از یک خانه، جمع‌آوری آمار خانه‌های خالی کلید خورد. یکی از روش‌هایی که جهت احراز استقرار افراد در خانه در نظر گرفته می‌شود، روش خوداظهاری است که به دست داده‌هایی که از طریق تقاطع اطلاعاتی به دست می‌آید، راستی‌آزمایی می‌شود. به این ترتیب برای کسانی که خلاف اظهاراتشان ائیتات شود، جریمه‌های سنگین مالیاتی در نظر گرفته خواهد شد. روش دیگر احراز استقرار افراد در یک خانه از طریق موبایل است.

■ **چند واحد مسکونی در پایتخت متعلق به نهاده‌ا و سازمان‌هاست؟**

محمود محمودزاده، معاون وزیر راه و شهرسازی در خصوص تعداد خانه‌های خالی در تهران و سایر استان‌ها می‌گوید: با مصوبه هیئت دولت توانستیم اطلاعات کافی از سازمان‌های مربوط و سازمان امور مالیاتی دریافت کنیم. براساس پایش‌های انجام شده، در مرحله نخست بیش از ۱۳ میلیون و ۴۰۰ هزار ملک مسکونی شناسایی شد و وضعیت مالکیت آنها نیز مشخص شده



تعیین قیمت برخی کالا‌های اساسی به استان‌ها واگذار شد

دبیر ستاد تنظیم بازار: قبول داریم که در جابه‌جایی نهاده‌های دامی انحرافات وجود دارد

ستاد تنظیم بازار تعیین برخی قیمت‌های کالا‌های اساسی را به استان‌ها واگذار کرد، از این‌رو کارگروه‌های استانی از این پس اجازه دارند در مواقعی که سهمیه‌ای از سوی کارگروه ملی تنظیم بازار در زمینه توزیع برنج، شکر، گوشت مرغ، گوشت قرمز و سایر اقلام به استان‌ها تخصیص پیدا می‌کنند، در تعیین قیمت آن نقش داشته باشند. دبیر ستاد تنظیم بازار در حاشیه جلسه ستاد تنظیم بازار از تخصیص ارز دولتی برای واردات کالا‌های اساسی، تفویض اختیارات تعیین قیمت برخی کالا‌های اساسی به استان‌ها خبر داد و گفت: قبول داریم که در جابه‌جایی نهاده‌های دامی انحرافات وجود دارد، اما باید تصور باشیم تا تخلفات متوقف شود.

در جلسه اخیر ستاد تنظیم بازار با کار گروه‌های استانی تنظیم بازار، مباحث و مشکلاتی که در استان‌های مختلف ایجاد شده بود، مطرح شد. استان‌ها خواهان اختیاراتی ویژه بودند تا در مقاطع مختلف زمانی که دولت کالا توزیع می‌کند در تعیین قیمت آن نقش داشته باشد.

در این خصوص دبیر ستاد تنظیم بازار گفت: در این زمینه مصوب شد کار گروه‌های استانی اجازه داشته باشند در مواقعی که سهمیه‌ای از سوی کارگروه ملی تنظیم بازار در زمینه توزیع برنج، شکر، گوشت مرغ، گوشت قرمز و سایر اقلام به استان‌ها تخصیص پیدا می‌کند، در تعیین قیمت آن نقش داشته باشند. محمدرضا کلامی عنوان کرد: اینکه چه میزان در بخش صنوف و صنعت و چه میزان در بخش خانوار و شبکه‌های منتخب توزیع هر استان از سوی کارگروه‌های تنظیم استان مطرح و تعیین شود، اختیارات تفویض شد. وی افزود: درخواست دیگری که مطرح شد در خصوص قیمت‌گذاری کالا‌های اساسی بود که به صورت استانی توزیع می‌شوند و از آنجایی که قیمت‌گذاری در استان‌های مختلف متفاوت است و ممکن است در استانی قیمت بالاتر باشد، همین امراعت می‌شود کالا برای فروش به آن استان هارده شود و این قابل اجرا نبود. دبیر ستاد تنظیم بازار گفت: قیمت‌گذاری در استان‌ها عملاً با سیاست‌های تعادل عرضه و تقاضا دچار آسیب است، اما در خصوص تعیین قیمت عوامل توزیع به عنوان نمونه در انبارهای پشتیبانی دام و هزینه‌های حمل و نقل، تعیین قیمت به استان‌ها واگذار شد. در خصوص افزایش یا کاهش قیمت‌ها، استان‌ها اجازه ندارند بالاتر از نرخ‌ی که کارگروه ملی تنظیم بازار اعلام می‌کند، کالا‌ها را به مردم عرضه کنند.

■ **تخصیص ارز واردات کالا‌های اساسی**

کلامی گفت: از دیدگاه دیگر ما مدت‌ها مهمی که در جلسه ستاد تنظیم بازار مطرح شد، بخش کالا‌های اساسی بود که از ۴هزار و ۲۰۰ تومانی دریافت می‌کنند و عبارتند از روغن خام، دانه‌های روغنی، کنجاله، سویا، جو و ذرت که بر مبنای گزارش بانک مرکزی در شش ماهه اول بیش از سه نیم میلیارد دلار در این خصوص اختصاص پیدا کرده است. بنابراین فرآیند تأمین ارز این نوبد را ما هم‌دهد که با توجه به موجودی خوبی که در حوزه ذخایر وجود دارد، روند مناسبی پیش‌رو داشته باشیم.

دبیر ستاد تنظیم بازار در ادامه افزود: در بازدید معاون اول رئیس‌جمهور از بندرعباس قرار شد همه کالا‌ها که در این بندر و سایر بنادر رسوب کرده‌اند، در تخصیص شوند و اینها می‌توانند فضای آرامی را در بازار ما به وجود آورند و در آینده دغدغه‌ای از این بابت نداشته باشیم.

وی گفت: روند تخصیص ارز در این زمینه را شفاف اعلام کرده‌ایم، روند تخصیص ارز در شش ماهه اول بالای ۵۰ درصد است، ولی باید تلاش کنیم کسانی که ارز را دریافت کرده‌اند، کالا را به درستی به مقصد برسانند. کلامی ادامه داد: علاوه بر کالا‌هایی که در بندر وجود دارد، مابقی نهاده‌ها در کشتی‌ها در حال رسیدن به کشور است. تدارک تأمین کالا را به کلی برقرار کرده‌ایم و در استفاده‌ها سال گذشته مصوب شد که خروج همه نهاده‌های دامی از بندر منوط به مجوز جهاد کشاورزی باشد.

دبیر ستاد تنظیم بازار وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: جهاد کشاورزی سامانه‌ای را تحت عنوان بازار گاز در حال اجرا دارد که این سامانه در حال کامل شدن است تا نهاده‌ها را خود مرغران و دامداران به صورت مستقیم و بدون واسطه در یافت کنند.

کلامی خاطر نشان کرد: باید کمی صبور تر باشیم تا این سامانه کامل شود. قبول داریم که در جابه‌جایی نهاده‌های دامی انحرافات وجود داشته، واردکننده از بندر کالا را به شبکه توزیع نمی‌برده و واسطه‌ها این کالا را دریافت می‌کردند و به قیمت بالاتر می‌فروختند و برخی مرغاران با جوجه‌ریزی، سهمیه نهاده خود را برای هر جوجه ۲ کیلو خود دان دریافت می‌کردند، اما در نهایت تولید هم نمی‌کردند و نهاده‌ها در بازار آزاد با قیمت بالاتر می‌فروختند.

وی افزود: در حال حاضر وزارت جهاد کشاورزی جلوی این تخلفات را گرفته و تکلیفی که ستاد تنظیم بازار برای این سامانه برقرار کرده، بین تحویل محصول نهایی و تحویل نهاده باید گره ایجاد کند و کسی نهاده در یافت خواهد کرد که تولید خود را به شبکه دولت تحویل دهد و در آن رقم کارگرم حق مصرف‌کننده حفظ می‌شود و هم تولیدکننده.

دبیر ستاد تنظیم بازار وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: دیروز که با معاون وزارت جهاد جلسه داشتیم، گفتند این سامانه به بلوغ خیلی خوبی رسیده و با مداخلاتی که داشتند شبکه را اصلاح و تا امروز دست خیلی از دلالت و واسطه‌ها را کوتاه کردند که البته فشارهایی هم وجود دارد که این امر محقق نشود، ولی ما به عنوان سیاستگذار ابلاغ کرده‌ایم و آنها به عنوان مجری قطعاً اجرا می‌کنند.

■ **سیمان در اولویت قیمت‌گذاری نیست**

دبیر ستاد تنظیم بازار در خصوص تعیین قیمت سیمان گفت: در حال حاضر تعیین قیمت سیمان کاملاً رقابتی است و ما مازاد محصول را شاهد هستیم. ستاد تنظیم بازار مسئول سیاستگذاری کالا‌های اساسی و ضروری است و کالایی مثل سیمان در اولویت قیمت‌گذاری این ستاد نیست.

وی افزود: چند سالی است که قیمت سیمان به صورت رقابتی تعیین می‌شود و ما امروز شاهد مازاد این محصول در بازار هستیم، به دلیل حاشیه قیمت‌ها و افزایش‌های ناگهانی قیمت ارز شناسه افزایش غیرمترعارف این محصول هستیم و با تقاضای بیشتر از سوی مشتریان به یک‌باره حاشیه قیمتی بالایی ایجاد می‌شود. کلامی گفت: ستاد تنظیم بازار در خصوص فلام‌قیمت‌گذاری نکرده و امیدواریم با رأی اعتمادی که مجلس به آقای رزم‌حسینی داد، بتوانیم بهتر در این زمینه ورود کنیم، چراکه ایشان همیشه نظرش بر کنترل سیستمی و سامانه‌ای شدن عرضه کالا‌ها به شکلی بوده که بتوان به خوبی نظارت کرد.